1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00763）

須予披露交易

認購理財產品

認購理財產品

本公司第九屆董事會第二十三次會議及二零二三年度股東大會審議通過《二零二四年度擬使用自有

資金進行委託理財的議案》，同意授權本集團 2024 年度使用自有資金在銀行、證券公司、基金公司

等金融機構購買安全性高、流動性好、中低風險的理財產品，資金總額不超過 200 億元人民幣，在

此額度內可滾動使用，期限內任一時點的交易金額不超過上述投資額度，授權有效期自本公司二零

二三年度股東大會審議通過之日起至二零二四年度股東大會召開之日止。

茲提述本公司於 2024年 9月 9日發佈的《須予披露交易-認購理財產品》，內容有關於 2024 年 5月

9日至 2024年 9月 9日期間，本公司及附屬公司中興康訊認購 6筆杭州銀行理財產品，認購金額合

計為 70億元人民幣。

於 2024 年 10月 8日至 2025年 2月 10日期間（“相關期間”），本公司進一步認購 8筆杭州銀行理財

產品，認購金額合計為 97.37億元人民幣。

香港上市規則項下的涵義

根據香港上市規則第 14.22 條，由於相關期間每次認購理財產品均與相同交易對手進行並為相似性

質的交易，且於 12個月內完成，該等交易應合併計算，根據適用的百分比率超過 5%但低於 25%時，

將構成須予披露交易。

本公司於相關期間進一步認購 8筆杭州銀行理財產品，其中認購第 1筆至第 7筆（序號 1至序號 7）

理財產品金額合併計算未構成本公司須予披露交易；2025 年 2月 10日，本公司認購第 8筆（序號

8）杭州銀行理財產品，與前述 7筆理財產品合併計算時，適用的百分比率超過 5%但低於 25%。本

次新增認購的 8筆杭州銀行理財產品，與 2024年 9月 9日公告的 6筆杭州銀行理財產品合併計算

時，適用的百分比率超過 5%但低於 25%。因此，根據香港上市規則第 14.22條，認購該等杭州銀行

理財產品按合併計算基準構成本公司的須予披露交易，並須遵守香港上市規則下的申報及公告規定，

但無須遵守股東批准的規定。

2

1、背景

本公司第九屆董事會第二十三次會議及二零二三年度股東大會審議通過《二零二四年度擬使用自有資

金進行委託理財的議案》，同意授權本集團 2024 年度使用自有資金在銀行、證券公司、基金公司等金

融機構購買安全性高、流動性好、中低風險的理財產品，資金總額不超過 200 億元人民幣，在此額度

內可滾動使用，期限內任一時點的交易金額不超過上述投資額度，授權有效期自本公司二零二三年度

股東大會審議通過之日起至二零二四年度股東大會召開之日止。

於 2024 年 10月 8日至 2025年 2月 10日期間，本公司進一步認購 8筆杭州銀行理財產品，認購金額

合計為 97.37億元人民幣。

2、理財產品詳情

本公司使用自有資金支付認購該等杭州銀行理財產品的金額。本次認購的杭州銀行理財產品的主要條

款概述如下：

序號 產品名稱 認購日期 產品期限 認購本金

1 “添利寶”結構性存款產品 2024年 10月 8日 21 天 20億元人民幣

2 “添利寶”結構性存款產品 2024年 11月 1日 25 天 20億元人民幣

3 “添利寶”結構性存款產品 2024年 11月 27日 91 天 0.8億元人民幣

4 “添利寶”結構性存款產品 2024年 12月 2日 27 天 20億元人民幣

5 “添利寶”結構性存款產品 2024年 12月 10日 90 天 0.57億元人民幣

6 “添利寶”結構性存款產品 2024年 12月 25日 97 天 1億元人民幣

7 “添利寶”結構性存款產品 2025年 1月 3日 21 天 20億元人民幣

8 “添利寶”結構性存款產品 2025年 2月 10日 16 天 15億元人民幣

注：以上理財產品的類型均為保本浮動收益型，風險評級均為低風險；預期年化收益率為 0.8%-2.7%，

具體收益率根據市場表現情況確定。

截至本公告日期，本公司認購的該等杭州銀行理財產品與 2024年 9月 9日公告之杭州銀行理財產品，

累計認購金額為 167.37億元人民幣。

3、認購銀行理財產品的理由及益處

本集團認購銀行理財產品的審批程序符合《公司理財管理流程》的相關規定，認購該等杭州銀行理財

產品的款項來自本集團的自有資金，將該等資金用於委託理財有利於提升本集團自有資金的使用效率，

不會影響本集團的日常運營，同時，通過適度的現金管理，能夠獲得一定的投資收益。

認購銀行理財產品乃由本集團與杭州銀行經公平磋商後，並參考相關理財產品之市場現行價格按一般

商業條款厘定。本集團已採取足夠措施密切監察理財產品的表現，並不時評估認購銀行理財產品對本

集團日常運營及運營資金的影響。

鑒於上述情況，董事會認為認購該等杭州銀行理財產品按一般商業條款進行，公平合理，並符合本集

團及股東的整體利益。

3

4、香港上市規則項下的涵義

根據香港上市規則第 14.22 條，由於相關期間每次認購理財產品均與相同交易對手進行並為相似性質

的交易，且於 12個月內完成，該等交易應合併計算，根據適用的百分比率超過 5%但低於 25%時，將

構成須予披露交易。

本公司於相關期間进一步認購 8筆杭州銀行理財產品，其中認購第 1筆至第 7筆（序號 1至序號 7）理

財產品金額合併計算未構成本公司須予披露交易；2025 年 2月 10日，本公司認購第 8筆（序號 8）杭

州銀行理財產品，與前述 7筆理財產品合併計算時，適用的百分比率超過 5%但低於 25%。本次新增认

购的 8笔杭州银行理财产品，与 2024年 9月 9日公告的 6笔杭州银行理财产品合并计算時，適用的百

分比率超過 5%但低於 25%。因此，根據香港上市規則第 14.22條，認購該等杭州銀行理財產品按合併

計算基準構成本公司的須予披露交易，並須遵守香港上市規則下的申報及公告規定，但無須遵守股東

批准的規定。

5、一般資料

本公司

本公司致力提供滿足客戶需求的 ICT 產品及解決方案，集設計、開發、生產、銷售、服務於一體，聚

焦于運營商網絡、政企業務、消費者業務。

中興康訊

中興康訊是本公司在中國成立的全資附屬公司，主要從事生產電子產品及其配件，集成電路產品的設

計、生產、銷售，進出口貿易業務，倉儲服務和電子產品技術服務。

杭州銀行

杭州銀行成立於 1996年，是中國區域性股份制商業銀行之一，於上海證券交易所主板上市。杭州銀

行的主營業務包括公司業務、零售業務、小微業務、投資銀行、資產管理以及其他金融服務。根據本

公司可獲取的公開資料，截至 2024年 6月底，杭州銀行主要股東是杭州市財開投資集團有限公司、

紅獅控股集團有限公司，分別擁有 18.74%及 11.81%權益。杭州市財開投資集團有限公司的控股股東

為杭州市金融投資集團有限公司，最終受益人為杭州市財政局。

據董事于作出一切合理查詢後所知，杭州銀行及其最終受益人為獨立於本公司及其關連人士的第三方，

並且非本公司的關連人士。

6、釋義

本公告內，除另有指明者外，以下詞語具有以下涵義：

本公司 指 中興通訊股份有限公司，在中國註冊成立的公司，其股份分別在深圳證券

4

交易所及香港聯交所上市

本集團 指 本公司及其附屬公司

中興康訊 指 深圳市中興康訊電子有限公司，本公司全資附屬公司

董事會 指 本公司董事會

董事 指 本公司董事

香港上市規則 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

香港聯交所 指 香港聯合交易所有限公司

杭州銀行 指 杭州銀行股份有限公司，一間於中國註冊成立的股份制商業銀行

適用的百分比率 指 香港上市規則第 14章下的定義，本公告中所適用的百分比率包括資產比

率、代價（市值）比率、盈利比率、收益比率

關連人士 指 香港上市規則所賦予的涵義

相關期間 指 2024 年 10月 8 日至 2025年 2月 10日期間

該等杭州銀行理

財產品

指 本公司於相關期間認購的 8筆杭州銀行理財產品

中國 指 中華人民共和國

人民幣 指 人民幣，中國法定貨幣

股東 指 本公司股東

% 指 百分比

承董事會命

李自學
董事長

深圳，中國

二零二五年二月十日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：李自學、徐子陽、顧軍營；三位非執行董事：
方榕、諸為民、張洪；以及三位獨立非執行董事：莊堅勝、王清剛、徐奇鵬。